
Radecznica, 13 marca 2024r. 

Znak sprawy: ET.2100.33.2024

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu- 

Dotyczy prowadzonego postępowania pn. Odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów

pochodzenia medycznego z terenu Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala

Psychiatrycznego w Radecznicy. 

Na podstawie ust.  5 i  7 Zaproszenia do składania ofert z dnia 11 marca 2024r.

Zamawiający  - Samodzielny  Publiczny  Wojewódzki  Szpital  Psychiatryczny

w  Radecznicy,  przekazuje  treść  zapytań dotyczących  Zaproszenia  do  składania

ofert wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1 z dnia 12 marca 2024r. 

Zgodnie z zapisem w punkcie 8.6)e) Zaproszenia wykonawca zobowiązany jest do złożenia

decyzji  na  zbieranie.  Pragniemy  zauważyć,  iż  nie  wszystkie  podmioty  zajmujące  się

odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają.

Część  firm transportuje  odpady bezpośrednio  do miejsca unieszkodliwiania.  Decyzja na

zbieranie odpadów wydawana jest w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki

przypadek  nie  występuje  we  wszystkich  firmach.  W  związku  z  powyższym  wnosimy  o

modyfikację zapisów w taki sposób, aby obowiązek posiadania decyzji na zbieranie

był wymagany tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji  w pkt 8.6)e) Zaproszenia do

składania ofert, we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 2 z dnia 12 marca 2024r. 

Zgodnie z zapisem w punkcie 8.6)e) Zaproszenia wykonawca zobowiązany jest do złożenia

decyzji na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje

się już decyzji,  ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO. Biorąc powyższe pod uwagę

prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w  zakresie transportu -

dokumentu  potwierdzającego  dokonanie  wpisu  do  odpowiedniego  rejestru  i



nadania  numeru  rejestrowego,  a  w  zakresie  unieszkodliwiania  –  aktualnej

decyzji/zezwolenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji  w pkt 8.6)e) Zaproszenia do

składania ofert, we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 3 z dnia 12 marca 2024r. 

Zgodnie z zapisem w punkcie 8.6)f) Zaproszenia wykonawca zobowiązany jest do złożenia

oświadczenia o posiadaniu umowy z podmiotem unieszkodliwiającym odpady. Prosimy o

wyjaśnienie co ma złożyć podmiot, który unieszkodliwia odpady we własnym zakresie? Czy

wystarczające będzie złożenie oświadczenia wyjaśniającego?

Odpowiedź:

Zamawiający  dopuści  złożenie  oświadczenia  Wykonawcy  w  zakresie

unieszkodliwiania odpadów we własnym zakresie w ramach prowadzonej działalności.

Pytanie nr 4 z dnia 12 marca 2024r. 

Zgodnie  z  zapisem w  punkcie  6)  Opisu  przedmiotu  zamówienia  oraz  §3  ust.  1  Wzoru

umowy Zamawiający może zlecać dodatkowy odbiory,  które  muszą być realizowane w

ciągu  24  godzin.  Pragniemy  zauważyć,  że  transport  odpadów  jest  jednym z  głównych

czynników cenotwórczych, ponadto wykonawca może nie mieć możliwości dodatkowego

odbioru. W związku z powyższym prosimy o dodanie zapisu, że ten dodatkowy odbiór może

być zgłaszany np. raz w miesiącu, a odbiór ma nastąpić w ciągu 72 godzin od zgłoszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  modyfikacji  we  wskazanym

zakresie. Sytuacje niecierpiące zwłoki wymagają niezwłocznej reakcji zaś sugerowany czas

72 godzin nie zaspokoi potrzeb Zamawiającego w tym zakresie.

Pytanie nr 5 z dnia 12 marca 2024r. 

Zgodnie  z  zapisem  w  punkcie  6)  Opisu  przedmiotu  zamówienia,  Formularza

asortymentowo cenowego oraz §1 ust. 1 Wzoru umowy odbiór leków przeterminowanych

ma się odbywać na podstawie zgłoszeń. Prosimy o doprecyzowanie, że odbiór leków będzie

się odbywał przy okazji odbioru pozostałych odpadów.



Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  modyfikacji,  we  wskazanym

zakresie.  W  ocenie  Zamawiającego  zapisy  zamieszczone  w  Załączniku  nr  1  -  Opis

przedmiotu zamówienia oraz Załączniku nr 4 – Wzór umowy, umożliwiają uzgodnienie

z Zamawiającym terminów odbioru leków przeterminowanych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6 z dnia 12 marca 2024r. 

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający zapisał, że odbiór odpadów ma

się odbywać najpóźniej ostatniego dnia roboczego w tygodniu, czyli w piątek. Natomiast w

pozostałych zapisach zaproszenia jest mowa, że odbiór będzie raz w tygodniu zgodnie z

ustalonym  harmonogramem,  czyli  mógłby  to  być  również  inny  dzień.  W  związku  z

powyższym prosimy o zmodyfikowanie zapisu na następujący: „Wykonawca zobowiązuje

się  do  odbierania  odpadów  od  Zamawiającego  w  oparciu  o  Karty  Przekazania

Odpadu sporządzone w systemie BDO, zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o

odpadach.”

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  modyfikacji  we  wskazanym

zakresie.  Zgodnie z czytelnymi zapisami zamieszczonymi w dokumentacji postępowania

„Ustalony harmonogram” umożliwia stronom dokonanie  uzgodnień co  do wyboru dnia

odbioru odpadów, w okresie tygodnia tj. od poniedziałku do piątku.

Pytanie nr 7 z dnia 12 marca 2024r. 

Ponieważ  Karty  przekazania  odpadów  wystawiane  są  elektronicznie  w  BDO,  nie  ma

możliwości ich podpisania. W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie zapisu  w

§3  ust.  2  Wzoru  umowy  na  następujący:  „Dowodem  odbioru  przez  Wykonawcę

odpadów  jest  sporządzona  przy  każdym  odbiorze  Karta  przekazania  odpadu.

Ponadto każdy odbiór odpadów będzie ewidencjonowany ze wskazaniem rodzaju i

ilości odebranych odpadów”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie  modyfikacji  §3 ust.  2  Załącznika nr 4  –

Wzór umowy, we wskazanym zakresie.
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